



Weine aus kontrolliert biologischem Anbau

Gutsweine

Die Gutsweine bilden unser solides Fundament. Weine, die zu jeder Zeit & zu jedem Anlass Spaß machen.

| | | | | |
|------|------|--|-----------|-------------------------------|
| 1801 | 2018 | Rivaner <small>Alk. 11,0% vol.</small> | | 6,50 € / 0,75l 8,67 € / l |
| 1802 | 2018 | Weißburgunder <small>Alk. 12,5% vol.</small> | | 6,50 € / 0,75l 8,67 € / l |
| 1803 | 2018 | Grauburgunder <small>Alk. 13 % vol.</small> | trocken | 6,50 € / 0,75l 8,67 € / l |
| 1804 | 2018 | Riesling <small>Alk. 12,5% vol.</small> | trocken | 6,50 € / 0,75l 8,67 € / l |
| 1805 | 2018 | Riesling FLORA <small>Alk. 13 % vol.</small> | trocken | 8,90 € / 0,75l 11,87 € / l |
| 1806 | 2018 | Riesling <small>Alk. 12% vol.</small> | feinherb | 6,50 € / 0,75l 8,67 € / l |
| 1807 | 2018 | Riesling <small>Alk. 9,5% vol.</small> | fruchtsüß | 6,50 € / 0,75l 8,67 € / l |
| 1808 | 2018 | Riesling Kabinett <small>Alk. 8% vol.</small> | fruchtsüß | 6,90 € / 0,75l 9,20 € / l |
| 1809 | 2018 | Riesling Spätlese <small>Alk. 9% vol.</small> | fruchtsüß | 7,90 € / 0,75l 10,53 € / l |
| 1810 | 2018 | Kerner Spätlese <small>Alk. 9,5% vol.</small> | fruchtsüß | 7,00 € / 0,75l 9,33 € / l |
| 1811 | 2018 | Bacchus <small>Alk. 9,5% vol. Ohne Bio Auslobung</small> | fruchtsüß | 6,20 € / 0,75l 8,27 € / l |
| 1813 | 2018 | Dornfelder Rotwein <small>Alk. 12% vol.</small> | trocken | 6,90 € / 0,75l 9,20 € / l |
| 1814 | 2018 | Dornfelder Rotwein <small>Alk. 11,0% vol.</small> | feinherb | 6,90 € / 0,75l 9,20 € / l |

Schoppenweine

| | | | | |
|------|------|---|-----------|---------------------------|
| 1820 | 2018 | St. Stephanus <small>Alk. 12% vol.</small> | trocken | 5,90 € / 1l 5,90 € / l |
| 1821 | 2018 | St. Stephanus <small>Alk. 12,5% vol.</small> | feinherb | 5,90 € / 1l 5,90 € / l |
| 1822 | | Winzerschoppen <small>Alk. 9,5% vol. Ohne Bio Auslobung</small> | fruchtsüß | 5,90 € / 1l 5,90 € / l |

Prickelndes

| | | | | |
|------|------|--|---------|--|
| 1825 | 2018 | Secco - <i>Gaudiamus</i> <small>Alk. 11,5% vol.</small> | | 6,50 € / _{0,75l} 8,67 €/l |
| 1826 | 2017 | Sekt <i>Riesling</i> <small>Alk. 12% vol. Traditionelle Flaschengärung</small> | brut | 9,50 € / _{0,75l} 12,67 €/l |
| 1827 | 2017 | Sekt <i>Riesling</i> <small>Alk. 12% vol. Traditionelle Flaschengärung</small> | trocken | 9,50 € / _{0,75l} 12,67 €/l |
| 1828 | 2014 | Sekt <i>Spätburgunder</i> <small>Alk. 12% vol. Traditionelle Flaschengärung Alle Sekt ohne Bio Auslobung</small> | brut | 12,00 € / _{0,75l} 16 €/l |

Ortsweine

Hommage an die HeiMat. Weine aus den ältesten & besten Weinbergen rund um Merl/ Mosel

| | | | | |
|------|------|--|----------|---------------------------------------|
| 1831 | 2018 | Riesling - M - <small>erhältlich ab September 2019</small> | trocken | 11,90€ / _{0,75l} 15,87€/l |
| 1832 | 2018 | Riesling - M - <small>erhältlich ab September 2019</small> | feinherb | 11,90€ / _{0,75l} 15,87€/l |

Lagenweine

extrem reduzierte Erträge, nochmal mehr Handarbeit & Herzblut, Kompromisslosigkeit & der Ausdruck der einzigartigen Lage sind der Grundstein dieser Weine.

| | | | | |
|------|------|--|---------|---------------------------------------|
| 1835 | 2018 | Königslay-Terrassen <i>Riesling</i> <small>erhältlich ab September 2019</small> | trocken | 14,90€ / _{0,75l} 19,87€/l |
| 1836 | 2018 | Königslay-Terrassen <i>Riesling Auslese</i> <small>erhältlich ab September 2019</small> | edelsüß | 20,00€/ _{0,375l} 53,30€/l |

pur.

Alte Reben, Handlese, spontan vergoren, lange Zeit auf der Vollhefe, ungeschönt, unfiltriert, extrem reduzierter SO2 Einsatz. Maximale Identifikation mit dem Weinberg & der Natur. Handwerk pur.

| | | | | |
|------|------|--|---------|--|
| 1840 | 2018 | pur. <i>Riesling</i> <small>erhältlich ab September 2019</small> | trocken | 22,00€ / _{0,75l} 29,33 €/l |
|------|------|--|---------|--|

| | | | | |
|------|--|--------------------|--|--------------------------------------|
| 1850 | | Traubensaft | | 4,00€ / _{0,75l} 5,33 €/l |
|------|--|--------------------|--|--------------------------------------|

Die Preise verstehen sich einschl. MwSt., Glas & Verpackung im 6er Karton ab Hof. Mit einer Frachtkostenpauschale von 6€ je 6er, 12er, 18er o. 21er Karton versenden wir in ganz Deutschland. Wir behalten uns vor für vergriffene Weine gleichwertigen Ersatz zu liefern.

Unser Angebot ist freibleibend. Zahlung bei Erhalt der Lieferung ohne Abzug innerhalb 14 Tagen. Bis zur restlosen Bezahlung behalten wir das Eigentum an sämtlichen von uns gelieferten Waren. Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Zell-Merl/ Mosel. Gerichtsstand Cochem/ Mosel.

Weingut Scheid GbR.
Matthias & Julian Scheid
Im Stephansberg 1
56856 Zell-Merl

Telefon: 06542/ 1202
Fax: 06542/ 21298
info@weingut-richard-scheid.de
www.weingut-richard-scheid.de

IBAN DE 87587613430000727162
BIC Genoded 18PU
Raiffeisenbank Zeller Land eG